
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 128 del Reg. OGGETTO: Atto di citazione del Sig. LUNGARETTI Luca. Determinazioni.

Data 30/10/2019

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 30/10/2019

Il responsabile del Servizio 
interessato

F.to Luigi LANZILOTTO

L'anno 2019 il giorno 30 del  mese di  OTTOBRE alle ore 13:00 in Cursi e 

nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

      Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

      Partecipa alla seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 138 del  30/10/2019 )  -  Delibera G.C. n.  128 del  30/10/2019



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’atto di citazione innanzi al Tribunale di Lecce del 30.07.2019, notificato il 23.08.2019 prot. n. 4117, con cui il  
Sig.  LUNGARETTI Luca da Cavallino (Le),  per mezzo del  proprio procuratore Avv.  Vincenzo Oberdan CASILLI  da 
Cavallino (Le), chiede che il Comune di Cursi, in solido con Allianz S.p.A. quale impresa designata al Fondo di Garanzia 
perle Vittime della Strada, nonché CONSAP S.p.A., sia condannato al risarcimento dei danni tutti patiti a seguito del  
sinistro  stradale  occorso  nel  centro  abitato  di  Cursi  il  giorno  10.06.2016,  quantificati  nella  misura  prudenziale 
complessiva di € 408.598,75#, con vittoria di spese, diritti ed onorari;

Preso atto che l’udienza per la discussione della causa è stata fissata al 20.12.2019;

Considerato che, a seguito della formale apertura del sinistro (n. 1-8001-2017-0101419 del 20.07.2016), UNIPOL SAI 
ASSICURAZIONI, compagnia assicuratrice di questo Ente, con nota PEC del 28.10.2019, acquisita al protocollo del  
Comune in data 29.10.2019 al n. 5223, ha indicato l’Avv. Nicola Gregorio ELIA, con studio a Trepuzzi (Le) in via Thaon  
di Revel, n. 16, il legale che difenderà gli interessi dell’Amministrazione nella causa de quo;

Ritenuto,  pertanto,  al  fine di  procedere alla costituzione ex art.  166 c.p.c.,  dover prendere atto e procedere alla  
nomina del legale dell’Ente per la difesa delle ragioni del Comune nella causa de quo;

Rilevato che la costituzione nel giudizio di cui trattasi non comporta alcun impegno di spesa, restando in capo ad  
UNIPOL SAI ASSICURAZIONI qualsiasi onere per la difesa del Comune, in virtù del contratto di  assicurazione per 
responsabilità civile verso terzi (R.C.T.);

Visto il prescritto parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo 
18.8.2000, n. 267, riportato in testo integrale sul frontespizio della presente deliberazione;

Con voti unanimi resi per alzata di mano:

D E L I B E R A

1. Per quanto in narrativa esposto,  stabilire  di  resistere per la  difesa delle  ragioni  del  Comune nel  giudizio  
promosso innanzi  al  Tribunale di  Lecce dal  Sig. LUNGARETTI Luca, nato a Mesagne (Br) il  18.05.1975 e 
residente a Cavallino in Via Venezia Giulia, n. 16, con atto di citazione del 30.07.2019.

2. Di nominare l’Avv. Nicola Gregorio ELIA, con studio a Trepuzzi (Le) in via Thaon di Revel, n. 16, quale legale  
per  la  difesa  delle  ragioni  del  Comune  nella  causa  civile  de  quo,  come  indicato  da  UNIPOL  SAI 
ASSICURAZIONI, compagnia assicuratrice di questo Ente.

3. Di  dare  atto  che  il  conferimento  del  presente  incarico  non  comporta  alcun  impegno  di  spesa  per 
l’Amministrazione,  restando  in  capo  alla  compagnia  assicuratrice  ogni  oneri  relativo  alle  spese  di  
rappresentanza dell’Ente.

4. Di autorizzare il  Sindaco a convenire negli  eventuali  giudizi  e atti  tutti  che riguarderanno la questione in  
esame.

5. Di  dichiarare la  presente,  a  seguito  di  successiva e separata votazione palese,  la  presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – 4° comma – del D.L.vo n. 267/2000. 

(Proposta n. 138 del  30/10/2019 )  -  Delibera G.C. n.  128 del  30/10/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 31/10/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Luigi LANZILOTTO

(Proposta n. 138 del  30/10/2019 )  -  Delibera G.C. n.  128 del  30/10/2019


	Assente

